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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimo Nr. 126 

„Dėl Elektroninės siuntos išsiuntimo, pristatymo ir gavimo laiko patvirtinimo tvarkos aprašo, 

Elektroninio pristatymo paslaugai taikomų saugos reikalavimų aprašo ir Elektroninio pristatymo 

paslaugai teikti naudojamos informacinės sistemos ir prie jos prisijungiančio vartotojo identifikavimo 

reikalavimų aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“  projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2015 m. vasario 11 d. nutarimą Nr. 126 „Dėl Elektroninės siuntos išsiuntimo, pristatymo ir gavimo 

laiko patvirtinimo tvarkos aprašo, Elektroninio pristatymo paslaugai taikomų saugos reikalavimų aprašo 

ir Elektroninio pristatymo paslaugai teikti naudojamos informacinės sistemos ir prie jos prisijungiančio 

vartotojo identifikavimo reikalavimų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas), atsižvelgiant į tai, kad 

2018 m. balandžio 26 d. buvo priimtas Lietuvos Respublikos elektroninės atpažinties ir elektroninių 

operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų įstatymas (toliau – Įstatymas) ir 2016 m. liepos 1 d. 

pradėtas taikyti 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 910/2014 dėl 

elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, 

kuriuo panaikinama Direktyva 1999/93/EB (OL 2014 L 257, p. 73) (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 

910/2014), kuriuo buvo panaikinta 1999 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

1999/93/EB dėl Bendrijos elektroninių parašų reguliavimo sistemos (OL 2004 m. specialusis leidimas, 

13 skyrius, 24 tomas, p. 239), kurios nuostatos į Lietuvos Respublikos nacionalinės teisės sistemą buvo 

perkeltos Lietuvos Respublikos elektroninio parašo įstatymu ir jo įgyvendinamaisiais teisės aktais. 

Įstatymas reglamentuoja elektroninio parašo, elektroninio spaudo, elektroninės laiko žymos, 

elektroninio registruoto pristatymo paslaugų ir patikimumo užtikrinimo paslaugų teisinę galią, 

patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjų ir naudotojų pareigas, kvalifikuotų elektroninio parašo, 

elektroninio spaudo ar interneto svetainės tapatumo nustatymo sertifikatų galiojimo sustabdymo ir 

galiojimo atšaukimo sąlygas ir tvarką, patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjų priežiūrą, kiek to 

nereglamentuoja Reglamentas (ES) Nr. 910/2014 ir juo vadovaujantis Europos Komisijos priimti 

įgyvendinamieji teisės aktai. Kartu su Įstatymu buvo priimtas Lietuvos Respublikos informacinės 

visuomenės paslaugų įstatymo Nr. X-614 2 straipsnio pakeitimo ir IV
1
 skyriaus pripažinimo netekusiu 

galios įstatymas, kuriuo buvo panaikintos nuostatos, susijusios su elektroninio pristatymo paslaugomis, 

nes šios nuostatos yra įtvirtintos Reglamente (ES) Nr. 910/2014.  Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, ir į 
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tai, kad Nutarime reglamentuojamus visuomeninius santykius tiesiogiai reguliuoja Reglamentas (ES)  

Nr. 910/2014 ir Įstatymas, Nutarimo projektu siūloma pripažinti netekusiu galios Nutarimą. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

Priėmus Nutarimo projektą, priimti naujų ar panaikinti galiojančių teisės aktų nereikės. 

Nutarimo projektas atitinka Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“, tačiau konkrečių jos nuostatų neįgyvendina. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Nutarimo projekte neapibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai, Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, 

Europos teisės departamentui prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, Lietuvos Respublikos 

ryšių reguliavimo tarnybai. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerija, Europos teisės departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ir 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba darbo tvarka informavo, kad pagal kompetenciją 

pastabų dėl Nutarimo projekto neturi, Lietuvos Respublikos ūkio ministerija per nustatytą terminą 

išvadų nepateikė. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. 

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Informacinės visuomenės politikos 

departamento (direktorius – Petras Jakavonis, tel. (8 5) 239 3944, el. p. petras.jakavonis@sumin.lt) 

Informacinės visuomenės plėtros skyriaus (vedėja – Aušra Kumetaitienė, tel. (8 5) 239 2901, el. p. 

ausra.kumetaitiene@sumin.lt) vyriausioji specialistė Neringa Šimkienė (tel. (8 5) 239 2902, el. p. 

neringa.simkiene@sumin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Suinteresuotų institucijų raštų kopijos, 3 lapai. 
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